
 

Istituto Comprensivo “DEDALO 2000” - Via Gramsci n.15 - 26040 GUSSOLA (CR) 
Tel. 0375/263311  – Info:www.dedalo2000.edu.it 

E-mail PEO:cric81300r@istruzione.it – PEC:cric81300r@pec.istruzione.it 
Cod. fisc.: 90005310199 – Codice Ipa: istsc_cric81300r 
Codice Unico per la Fatturazione Elettronica; UFH67R 

 

 

 

 

 

 

 

Alla DSGA  

Al Consiglio d’Istituto  

Agli Atti  

Al Sito Web 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4 - ASSUNZIONE IN BILANCIO - 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CODICE PROGETTO: M4C1l3.1 – 2023 – 1143 – P - 34138 

CUP: J84D23003660006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/0132935 del 15/11/2023 emanato dal Ministero dell’Istruzione e 

del Merito nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l’accordo di concessione prot. n.1734 del 29/02/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 

l’Istituzione Scolastica I.C Dedalo 2000 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto ““Let's imagine the future””, CUP J84D23003660006, identificativo progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-34138, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione prot. 

AOOGABMI/0132935 del 15/11/2023 emanato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito nell’ambito del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;  

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024;  

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo “DEDALO 2000” 
- Via Gramsci n.15 - 26040 GUSSOLA (CR) - 

CRIC81300R - A27D85E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001735 - 29/02/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLA PREMI



 

Istituto Comprensivo “DEDALO 2000” - Via Gramsci n.15 - 26040 GUSSOLA (CR) 
Tel. 0375/263311  – Info:www.dedalo2000.edu.it 

E-mail PEO:cric81300r@istruzione.it – PEC:cric81300r@pec.istruzione.it 
Cod. fisc.: 90005310199 – Codice Ipa: istsc_cric81300r 
Codice Unico per la Fatturazione Elettronica; UFH67R 

 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), pari ad € 100.353,00, onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate;  

DECRETA 

 la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 dei 

fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);come nel seguito specificato: 

 

MISSIONE 4 – Istruzione e Ricerca 

COMPONENTE  1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università 

INVESTIMENTO 3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

AZIONE Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

IMPORTO TOTALE AUTORIZZATO EURO 100.353,00 

 

SEZIONE PIANO DEI CONTI ENTRATE 

MODELLO  A 

AGGREGATO (Livello I) 02 – Finanziamenti dall’Unione Europea 

VOCE (Livello II) 03 – Altri finanziamenti dell’Unione Europea 

SOTTOVOCE (Livello III) Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 
65/2023) - M4C1I3.1-2023-1143 

IMPORTO Euro 100.353,00 

 

SEZIONE PIANO DEI CONTI SPESE 

MODELLO  A 

 (Livello I) Attività A 

 (Livello II) A.3 DIDATTICA 

(Livello III) Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 
65/2023) - M4C1I3.1-2023-1143 - CUP: J84D23003660006 

 

Il presente decreto è trasmesso alla DSGA f.f. Rita Vinci e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

CRIC81300R - A27D85E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001735 - 29/02/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLA PREMI



 

Istituto Comprensivo “DEDALO 2000” - Via Gramsci n.15 - 26040 GUSSOLA (CR) 
Tel. 0375/263311  – Info:www.dedalo2000.edu.it 

E-mail PEO:cric81300r@istruzione.it – PEC:cric81300r@pec.istruzione.it 
Cod. fisc.: 90005310199 – Codice Ipa: istsc_cric81300r 
Codice Unico per la Fatturazione Elettronica; UFH67R 

 

Dott.ssa Paola Premi 

CRIC81300R - A27D85E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001735 - 29/02/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLA PREMI


		2024-02-29T15:46:51+0100
	PAOLA PREMI




